2

[bookmark: _GoBack]										Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___  _____20__ г.                                                                                                №____
	О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.10.2000 № 744 «Об организации на территории Лениногорского муниципального района Республики Татарстан государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля «Степной» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2008 № 27, от 14.04.2011№ 295, от 09.02.2012 № 93, от 02.05.2012 № 349), следующие изменения:
в наименовании, пунктах первом, втором, восьмом после слова «Степной» дополнить словами «имени А.И.Щеповских»;
в Положении по тексту после слова «Степной» дополнить словами «имени А.И.Щеповских»;
в Приложении после слова «Степной» дополнить словами «имени А.И.Щеповских».
2. Внести в Государственный реестр особо охраняемых природных территорий в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  24.07.2009 № 520 «Об утверждении Государственного реестра особо охраняемых природных территорий в Республике Татарстан  и внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан по вопросам особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2010 № 192, от 13.05.2011 № 393, от 26.07.2011 № 604, от 08.08.2011 № 641, от 17.07.2012 № 600, от 27.03.2013 № 208, от 01.06.2013 № 374, от 06.06.2013 № 390, от 20.05.2014 № 355, от 11.06.2014 № 399, от 17.10.2014 № 767), следующие изменения:
в разделе «Пояснительная записка»:
в абзаце девятнадцатом после слова «Степной» дополнить словами «имени А.И.Щеповских»;
в разделе «Бавлинский муниципальный район»:
в подразделе «Река Дымка» [36] после слов «ГПКЗ «Степной» дополнить словами «имени А.И.Щеповских»;
в разделе «Бугульминский муниципальный район»:
в подразделах «Река Ютаза» [40], «Спасские ключи»[41], «Петровские сосны»[42], «Карабашская гора» [43], «Татарско-Дымская поляна» [44], «Адонисовый лес»[45], «Ново-Александровский склон» [46] и «Казанкинский ботанический заказник по сохранению адониса весеннего» [47]     после слов «ГПКЗ «Степной» дополнить словами «имени А.И.Щеповских».
3. Внести в Стратегию развития и управления особо охраняемыми природными территориями Республики Татарстан на 2013 - 2015 годы, утвержденную Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.03.2012 № 234 «Об утверждении Стратегии развития и управления особо охраняемыми природными территориями Республики Татарстан на 2013 - 2015 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета  Министров Республики Татарстан от 30.08.2014 № 630), следующие изменения:
в подразделе «Лесостепное Заволжье (Закамье)» раздела «2. Анализ состояния системы особо охраняемых природных территорий Республики Татарстан» после слов «Степной» дополнить словами «имени А.И.Щеповских».
9. Внести в Государственную программу «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014-2020,утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  28.12.2013 №1083 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014 - 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от  21.07.2014 № 521), следующие изменения:
в абзаце тринадцатом раздела «I. Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы-5, основные проблемы и пути их решения» слова «(государственный природный комплексный заказник «Степной»)» заменить словами «(государственный природный заказник регионального значения комплексного профиля «Степной» имени А.И.Щеповских»)»;
в абзаце первом раздела «IV. Механизм реализации Подпрограммы-5» слова «государственных природных заказников регионального значения: «Степной»,» заменить словами «государственных природных заказников регионального значения комплексного профиля: «Степной» имени А.И.Щеповских»,».

Премьер-министр
Республики Татарстан